СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об установлении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спасского сельского поселения
Рассмотрев разработанный   Администрацией Спасского сельского поселения и представленный контрольно-правовым комитетом Совета  Спасского сельского поселения проект решения, на основании пункта 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 1.3 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования "Спасское сельское поселение",

Совет Спасского сельского поселения  решил:

1.
Установить Порядок определения размера платы по соглашению об
установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Спасского сельского поселения, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2019.

        3. Направить настоящее решение Главе  поселения (Глава Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя контрольно-правового комитета.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения

В.П.Авдиевич

Глава  поселения
(Глава Администрации)

       Е.Ю.Пшеленский

Приложение к решению Совета поселения от  17.04.2019г. № 74
ПОРЯДОК

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
2. Настоящий Порядок определяет размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спасского сельского поселения (далее - земельные участки).

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Спасского сельского поселения устанавливается в размере, равном половине размера налога за земельный участок, в отношении которого устанавливается сервитут, за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.

3.
В случае, если сервитут устанавливается в отношении части
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Спасского сельского поселения, размер платы по соглашению об установлении сервитута
определяется в размере, равном половине размера налога за земельный
участок пропорционально площади этой части земельного участка в
соответствии с настоящим Порядком.

4. Размер платы по соглашению, заключенному в отношении земельных участков об установлении сервитута на земельные участки, находящихся в муниципальной собственности Спасского сельского поселения, предоставленных в аренду, устанавливается в размере, равном половине размера арендной платы за земельный участок (часть земельного участка), в отношении которого устанавливается сервитут, если иное не установлено настоящим Порядком.

5. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.

№ 74  от 17 апреля   2019

29-е собрание 4-го созыва

с. Вершинино